

**REGISTERED.**



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,524. — FRIDAY, FEBRUARY 28, 1908.

## Part II.—The Hue and Cry.

### A REWARD OF Rs. 100.

WHEREAS it has been represented to Government that Hulawalige Ayadoris, son of late Kaluwa (a description of whom is annexed) stands charged with murder on October 22, 1907, at Pilagoda; and whereas the said Hulawalige Ayadoris has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Hulawalige Ayadoris.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, February 25, 1908.

HUGH CLIFFORD,  
Colonial Secretary.

#### *Description referred to.*

HULAWALIGE AYADORIS, son of late Kaluwa; charged with murder on October 22, 1907, at Pilagoda; is a Sinhalese of the Demalagattera caste; occupation, plumbago pit cooly, weaver, and cultivator; religion, Buddhist; age, 24 years; height, about 5 ft.  $\frac{1}{2}$  in.; make, well built; complexion, brown; eyes (class 5, 6) brown; hair, long, smooth, of a chestnut colour, and tied in a knot with the end sticking out; teeth, regular; beard, slight and scraggy; moustaches, black; a scar on the right side of forehead, a mole on the right side of neck, a scar on the right elbow inner, a mole on the left side of chest, 2 scars below the right knee front, a scar on right thigh outer; voice, squeaky; birthplace and general residence, Pilagoda in Gangaboda pattu of Galle District; occasional residences, Diviture, Selwela in Gangaboda pattu, Walambagala in Bentota-Walallawiti korale, and Kananke and Paraduwa in Weligam korale in Matara District; haunts Medagoda in Avisawella District, Migahatenna and Annasigalahena in Pasdun korale, and plumbago pits; keeps a mistress named Hulawalige Davanche; cousins, Huwanki in Diviture and Karanduwege Peduru of Wallambagala in Bentota-Walallawiti korale; uncle, Hulawalige Sima of Welwela in Galle District; is well known to Constable Arachchi and Peace Officer of Beddegama; friends, Akvi Appu of Totagama in Wellaboda pattu, plumbago baas, and Bastian Goonesekera, ex-Peace Officer of Paddala, Four Gravets; has a previous conviction. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 39,076 for his arrest.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

HATHARATCHIGE MIGEL APPU, charged with theft on December 29, 1906, at Kattuwa West in Negombo District; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, black; hair, tied in a knot; one of the front teeth is missing; birthplace, Katana West; is single; is well known to T. K. Banda, Court Sergeant, and to some people of Etiyawala in Kurunegala District. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,809 for his arrest.

THEERASA, son of Packeer; charged with unlawful gaming on May 18, 1907, at Kandy; is a Moor; religion, Muhammadan; occupation, cart driver; age, about 26 years; height, 5 ft.  $1\frac{1}{2}$  in.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; eyes (class 5, 6) brown; hair, black, straight, and cut short; teeth, regular; hair on face, scraggy; expression of countenance, morose; a mole on the right side of forehead; a mole below the left shoulder pouch, outer; an oval scar below right forearm, front; a mole on the left clavicle; another below the left clavicle; an oval scar on the left side above naval; chest and belly, slightly hairy; left forefinger twisted outward; birthplace and general residence, Katukele, Kandy; haunts Colombo and Kandy; is single; brother, Savel Hamid; uncle, Ibrahim Saibo; aunt, Serapla Unma, all of Katukele, Kandy; is well known to Police Constables No. 374 Karolis Appu and No. 1,741 Sallay Sabañ of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 9,864 for his arrest.

DERANGALA LIYANE ANDRIS, son of D. L. Danthu; being the surety for the second accused V. Andris in case No. 23,378; charged with failing to produce him on September 10, 1907, before Police Court at Matara; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, 55 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; body, wrinkled; complexion, dark brown; nose, long; mouth, small; eyes, small and greenish; hair, partly gray and tied in a knot; teeth, many fallen; hair on face, grey and scanty; face looks smiling; birthplace, Derangala, Matara; general residence, Rambukkana in Morawak korale; occasional residences, Welive and Derangala; haunts Wagachchikanda in Gorakawela division of Morawak korale; family at Rambukkana; maternal uncle, Don Davith Wirisinghe of Welive; nephew, Don Carolis Abeywardena of Rambukkana; is well known to Vidane Arachchi and Peace Officer of Welive. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,378 for his arrest.

WARNAKULASURIYA SAYAR FERNANDO, son of W. Paulu Fernando; charged with theft of a net on October 26, 1907, at Sea street, Negombo; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, fisherman; age, 21 years; height, 5 ft. 3 in.; complexion, fair; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; teeth, regular; wears slight moustaches and beards; birthplace, Sea street, Negombo; is said to be at Mannar; general residence, Sea street, Negombo; occasional residence, Mannar; haunts Negombo; is single; mother, Vaismilla Fernando, and his other relations at Sea street, Negombo; is well known to Police Vidane of Sea street and the neighbours. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 8,648 for his arrest.

COLAMBAHEWAGE BARON FERNANDO, son of C. Palis Fernando; charged with house-breaking and theft on November 2, 1907, at Pahala Neboda; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 17 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, fair; nose, pug; mouth, large; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; teeth, well set; hair on face, scanty; expression of countenance, morose; birthplace, Pahala Neboda in Kalutara District; general residences, Kudaligama, Magalkanda, and Horana; father at Magalkanda; mother, Handuruge Noiya of Pahala Neboda; sisters, C. Engo of Pahala Neboda and C. Selestina of Kudaligama; is well known to Police Vidane of Magalkanda and Pahala Neboda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,303 for his arrest.

RANAWAKA ARACHCHIGE PADURU APPU; charged with house-breaking and theft on November 5, 1907, at Kandawala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 45 years; height, about 4 ft.; complexion, fair; nose pointed; eyes, large; hair, black and tied in a knot; two teeth missing; birthplace, Ethgalla, Negombo; wife and children at Ethgalla; son-in-law, Police Constable W. Banda of Welikada; is well known to Police Vidanes of Kandawala and Ethgalla; is said to be with the son-in-law at Welikada. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 8,734 for his arrest.

DON JOHANIS SEPALA DAHANAYAKA, son of Don Dines Sepala Dahanayaka; charged with theft of cattle on December 1, 1907, at Honduwa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, large; eyes, brown and small; hair, brown and tied in a small knot; teeth, small and regular; wears moustaches; beard, shaved; elbows are somewhat large; both hands bent in front; a scar on the heel of one of the feet; bandy legged; birthplace, Honduwa in Gangaboda pattu; general residences, Honduwa, Dehigase in Morawak korale, Morawaka, Uduwaka, and Kandilpane; haunts plumbago pits in Morawak korale; wife Dona Katherine Bandaranayaka of Honduwa; brothers, Don Siyadoris Sepala Dahanayake and Appuhami Sepala Dahanayake, both of Honduwa; brother-in-law, Don Deonis Dahanayake Appuhami of Akuressa; is well known to Peace Officers at Honduwa, Tibotuwa, Karapiedda, and Pandugama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,293 for his arrest.

MIGAMUNI DURAGE DANORISA, son of M. D. Hathaneira; charged with escaping from lawful custody on December 7, 1907, at Walasmulla in West Giruwa pattu of Hambantota District; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 17 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; teeth, regular; wears slight moustaches; expression of countenance, morose; has a cut scar on the face; generally wears a sarong cloth and a handkerchief; birthplace, Kanumuldeniya, Walasmulla; general residence, Kanumuldeniya; occasional residence, Hakmana; haunts Walasmulla and Weerakutiya; relations at Kanumuldeniya; is well known to Police Constables No. 1,358 John and 1,264 Senaris of Walasmulla. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 24,832 for his arrest.

WEERAKUTTI ARACHCHIGE SARDIEL APPU, son of W. A. Babe; charged with theft from a building on December 11, 1907, at Kapugama East; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, robber; age, about 35 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, long; eyes, large; hair, black and cut short; teeth, regular; wears moustaches; a burnt scar on the face; birthplace, Kapugama East in Wellaboda pattu; general residences, Kapugama and Dikwella; occasional residences, Dondra and Meddewatta; is single; brothers, W. A. Sanis Appu and Singho Appu of Kapugama; sisters, W. A. Karohamy and Nonohamy; brother-in-law, Peace Officer of Meddewatta; is well known to Peace Officers of Gandera, Dondra, and Dikwella. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 2,443 for his arrest.

GAMAGE WILLIAM PERERA; charged with theft of a bull on January 22, 1908, at Depanama; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; beard shaved; moustaches, slight; birthplace, Depanama, Colombo; general residence, Depanama; occasional residences, Hokandra, Dikdeniya, Meegoda, Hangomuwa, Kottawa, and Kiriwattuduwa; haunts Katuwawala; wife, Gamage Angohamy of Depanama; mother, Morawakage Baba Nona of Depanama; sisters, G. Joseya Nona of Hangomuwa and G. Mangohamy of Dikdeniya; is well known to Police Vidane No. 530 Charles Perera of Depanama. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,955 for his arrest.

GEEKEYANAGE ABRAM PERERA *alias* PODI SINNO; charged with voluntarily causing grievous hurt with knife and house-breaking and theft by day on January 29 and 23, 1908, at Wataraka; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 45 years; height 5 ft. 4 in.;

make, spare; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a small knot; front teeth of the upper jaw broken; has moustaches; beards, shaved; expression of countenance, sulky; a defect on the right shoulder; marks of pimples on face; a scar on foot; birthplace, Erewwala in Salpiti korale, Colombo District; general residence, Wataraka; is said to be at Kirillapone; occasional residences, Erewwala, Pitipane, and Kottawa; haunts Colombo, Pelindella, and Welikada; wife, Atukoralage Nonohamy and her daughter Jane Nona live at Kirillapone; mistress, Atukoralage Sobohamy and four children live at Wataraka; brothers, G. Saran Sinno and G. Jamal; mother-in-law, Kodipulige Nonohamy; father-in-law Atukoralage Babbu Appoo; brother-in-law, A. Peiris Perera, all of Erewwala; the Police Vidane of Kirillapone is also a brother-in-law; is well known to Police Vidane No. 448 of Ovitigama and D. H. Jayawardena, School Master of Wataraka. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 2,066 for his arrest.

SANDANA MARIAN; charged with assault on January 24, 1908, at Green path, Kollupitiya, Colombo; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Christian; occupation, domestic servant; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, medium; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a kudumbi; wears moustaches; no beards; has a few pimples on face; wears a pair of gold earrings set with rubies; birthplace, Sirmadevee in Tinnavally Gilla, Nangunerie Taluk, India; general residence, Green path, Kollupitiya; haunts Kollupitiya and Fort; is single; friends, Pooranam and Vailoo, son of Kadiravel, both of Kollupitiya; is well known to Carpen, son of Kalam of Green path. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,956 for his arrest.

SANGAPPU *alias* ARONG SINGHO; charged with rape on January 26, 1908, at Bilingwatta, Santiago road; is a Sinhalese of the Patherya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, projecting; eyes, black and large; hair, black, long, and tied in a knot; has high cheek bones; has no beard or moustaches; birthplace, Kotahena; general residence, Bilingwatta, Santiago road; haunts all over Colombo; is single; father, Ariyah Arnolis of Bilingwatta; step-mother, Passonahamy; is well known to Police Constable No. 147 S. Simon of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,793 for his arrest.

KALLURA ARACHILAGE JORONIS *alias* JAMES; charged with house-breaking and theft on January 28, 1908, at Welihida; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; a scar on forehead; a scar on one of the legs; general residence, Nugawala, Udukaha Korale East in Dambadeni hatpattu; haunts Welihida, Galgomuwa, Burusagoda, and Kiripathala; mistress, Sandana and child at Nugawala; mother at Welihida; brother, Babasingho at Kiripathala; sister at Welihida; is well known to Gan-arachchies of Pahala Kalapitipalata and Kiripitwalana and Korala of Halpurdeniya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 226 for his arrest.

GANGODEWILLEGE CHARLES DABRE, son of G. Hendrick Dabre; charged with voluntarily causing grievous hurt by biting on January 31, 1908, at Pita Kotte, Colombo; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 20 years; has no real occupation; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, dark; eyes, black, oval, and large; hair, cropped and curly; teeth, regular; hair on face, scanty; expression of countenance, placid; birthplace, Pettah, Colombo; general residence, Pita Kotte, Colombo; haunts Pettah, Talewatugoda, and Ambagahamulla; is single; relations at Pita Kotte; is well known to Police Constable No. 1,043 Abeyawardena and Sergeant No. 466 B. H. Doole and Police Vidane of Mediwell. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 9,033 for his arrest.

KURUWITIGE *alias* MURUKUMATHISGE APPUWA, son of Juwanis; charged with rape on January 31, 1908, at Udahamulla; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, fair; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; beard, shaved; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Udahamulla; occasional residences, Colombo and Weboda in Siyane korale; haunts Padukka, Matale, and Nawagomuwa; is single; brother-in-law, Liyanage William of Udahamulla; uncle, Siappu of Weboda in Siyane korale; mother-in-law, Murukkumathisge Manohamy of Weboda in Siyane korale; sister, Mangohamy of Matale; is well known to Police Vidane No. 525 Carolis Perera Jayasekera of Udahamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 9,095 for his arrest.

ABRAHAM SINGHO, son of T. Perera, the watchmaker of No. 41, Trincomalee street, Kandy; charged with theft of a leather bag containing a black serge suit and 2 white coats at Trincomalee street, Kandy, on February 4, 1908; is a Sinhalese of the Halagam caste; religion, Roman Catholic; occupation, billiard marker; age, about 14 years; height, 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, brown; eyes, black, large, and round; hair, cropped; vaccine marks on the left hand; birthplace, Colombo street, Kandy; general residences, Kandy and Katugastota; haunts Peradeniya, Katukele, Henaratgoda, and Colombo; friends, Kalumenika and ex-Constable Podi Singho, both of Mahaiyawa; is well known to Police Constable No. 1,773 F. M. Perera of Kandy and Baboon Appoo, ricksha cooly of Trincomalee street, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 13,014 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON February 5, 1908, in Bridge street, or Union place, or Green path: a gold chain bracelet. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery by the owner, Mrs. T. H. Chapman of Edgecote, Boyd's place, Kollupitiya.

On February 8, 1908, between Talawakele tennis court and Great Western estate bungalow: a Holden tennis racquet with M. M. Bowil written on the handle. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery by the owner, Mr. A. A. Bowil of Great Western estate.

On February 11, 1908, between Rickman-house, Galle road, Kollupitiya, and Turret road junction: a silver link-pattern ladies' net purse containing a few rupees, about 2 in. by 3 in., a thin silver chain with a ring in the centre attached. A reward is offered for its recovery by the owner, Mrs. Bainbridge of Rickman House, Galle road, Kollupitiya.

On February 15, 1908, between Royal Hotel, Pettah, and Britannia Restaurant, Fort: an officer's cap with N. S. N. C marked on it. A reward is offered for its recovery by the owner, O. C. Kepersen, 2nd Officer of ss. Lawoo.

#### STOLEN.

On November 30, 1907, from Godagamawatta at Godagama: a wairie black and white cow, age about 8 years, branded ම. ඊ.; (2) a wairie black cow, age 4 years, branded ආ. ඩ. ඩ. D. D. A. D. Owner, Gowindage Agoris Perera of Godagama.

On the night of December 16, 1907, from the cattle shed at Kattuwa: a white Coast bull, horns pointed, age about 9 years, branded H: A: and: X: on both cheeks and some burnt marks. Owner, Siyaguna Kosgoda P. Fernando of Kattuwa.

About December 25, 1907, from the owner's bungalow at Shawlands estate: a diamond brooch with the letters F. S. E. in brilliants, a Jaffna brooch with a large pearl in the centre, a Ceylon-made ring with a sapphire, a ring with 5 emeralds, a gentleman's gold pin, and a small box containing 2 necklaces of Ceylon stones, 2 bracelets, Ceylon stones, and 6 rings. Owner, Mr. R. Esdaile of Shawlands estate in Uva.

On the night of December 27, 1907, from Mannagodawatta at Pitigala: 2 he-buffaloes branded ජ. ඊ. ඊ. on the left, and 8 8 on the right; a he-buffalo branded ජ. ඊ. ඊ.; a he-buffalo branded ජ. ඊ. ඊ.; a she-buffalo branded ජ. ඊ. ඊ. on the left, and B 9 on the right; a she-buffalo branded ජ. ඊ. ඊ. on the left, and B 9 on the right. Owner, Maha Arachchige Andris Appuhamy of Pitigala.

On January 21, 1908, from Elephant Ridge, Trincomalee: 20 yards of electric cables belonging to the War Department at Trincomalee.

On the night of January 25, 1908, from Egodawatta at Dombagoda in Rayigam korale: a red cow branded ම. ඊ. ඊ. XI., age about 5 years. Owner, Kobokagamage Pabalis Appu of Dombagoda in Rayigam korale.

On the night of January 31, 1908, from the complainant's cattle shed at Kahapola: a black bull, age 6 years, branded ක. ජ. ඊ. ඊ. Owner, Panawattendage Sendoris of Kahapola.

On the night of February 6, 1908, from the factory at Marigold estate: an eight-day winding clock, maker, Seth Thomas. Owner, Mr. W. K. G. Saunders of Marigold estate.

On February 8, 1908, from the bungalow at Melfort estate, Pussellawa: 1 double-case hunter (full) white metal watch marked "Elgin" on cover. Owner, Mr. W. F. C. Rolt of Melfort estate.

On February 8, 1908, at Andangama in Yatinuwara, Kandy District: a gold key-winding hunting watch, about the size of a five-cent piece. Inside of its back No. and "Guaranteed for ten years," R. A. N. marked in the case. There is a crack in the dial. Owner, Mr. R. A. Nagamany, the overseer at Andangama.

On February 9, 1908, from a house at No. 45, Union place, Slave Island: 1 Albert-pattern gold chain, 1 Japanese ten-yen gold coin, and 1 small rolled gold chain. Owner Mr. C. M. Nilgria of No. 45, Union place, Slave Island.

On February 16, 1908, from a room at Alston place: a silver powder box weighing about Rs. 5, about 2 in. high, 2½ in. in diameter, and its puff. The box has flowers engraved on it. Owner, Mr. H. J. Pappé of Alston place, Kollupitiya.

#### STOLEN OR STRAYED.

On January 13, 1908, from Manickgoda field at Eramudugoda: a black she-buffalo, age about 8 years, branded ම. ඊ. ඊ. ඊ., has only three milking nipples. Owner Bernagoda-achige Don Davith of Manickgoda,

#### STRAYED.

On February 2, 1908, from the owner's cattle shed at Weliwita: a black cow, age about 6 years, horns sharp, and a tip of a horn is broken, branded ම. ඊ. Owner, Malhamy Arachchige Don Mathes Appu of Weliwita.

On February 13, 1908, from the owner's garden at Wellawatta: a black cow, height about 4 ft., age 3 years, no horns, branded ම. ඊ. ඊ. Owner, A. Don Peduru Appu of Wellawatta.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**J**AMES, advertised for in "Police Gazette" No. 2,452 of May 17, 1907, has been arrested.

**JATIMUNI BASTIANO SILVA** *alias* BASTIANO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,469 of July 26, 1907, is no longer wanted.

**WAHALATANTRIGE BRAMY SINNO**, advertised for in "Police Gazette" No. 2,486 of September 27, 1907, has been arrested.

**JOHN**, advertised for in "Police Gazette" No. 2,494 of October 25, 1907, has been arrested.

**GONAPINUWALA VITANAGE SIMANHAMY**, advertised for in "Police Gazette" No. 2,498 of November 8, 1907, has been arrested.

**TOMMAYAHAKURU PODI SINGHO**, advertised for in "Police Gazette" No. 2,517 of January 31, 1908, has been arrested.

Inspector-General's Office,  
Colombo, February 26, 1908.

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

රූපිසල් සියයක නැගීම.

මෙහි පහත පෙනෙන රූපවිභාගයේ ඇති නැගීම් කළු වාගේ පුත්‍රයා වන හුලුවාලියේ අයදුම් සහ අය වම් 1907 ක්වූ බන්තෝමඩු මස 22 වෙනි දින පිලගොඩදී මිනීමැරුවාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. තවද එහි හුලුවාලියේ අයදුම් නඩුවට අසුනොවන පිණිස සැඟවී සිටී. එනිසා එහි හුලුවාලියේ අයදුම් අල් වන්ට පුළුවන්වන කාරණා බෙවිස් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තෑගි පිණිස රූපිසල් සියයක් දෙන බව බෙවිස් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමාණන්වහන්සේගේ පණිවුඩ පණතලෙස එළිදරව්කළ බවට,  
වම් 1908 ක්වූ පෙබරවාරි මස 25 වෙනි දින කොළඹ  
මහ සෙක්‍රෙටාරිස් උන්නාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය. හිසු ක්ලිෆ්පාර්සි,  
මහ සෙක්‍රෙටාරිස් වම්හ.

රූපවිභාගය.

නැගීම් කළු වාගේ පුත්‍රයා වන හුලුවාලියේ අයදුම් සහ; මොහු වම් 1907 ක්වූ බන්තෝමඩු මස 22 වෙනි දින පිලගොඩදී මිනීමැරුවාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ ගත්තරකුලයේ සිංහල මිනීමහන්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, මිනිරන් පනල්වල කුලීවැඩ, රෙදිවිම සහ ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 21 ක්; ලඝ, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, දිගය, සිනිදුය, රතුපාවට හුරුය, වල්ලතියාලා කොන්බේ බදිනවාය; දත් පෙලට තිබේ; මුහුණේ රුධිර වීකය, රළුය; උඩුරුදුලු කළු වට තිබේ; කලලේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද, බෙල්ලේ දකුණු පැත්තේ ලපයක්ද, දකුණු වැලමිවේ ඇතුල්පැත්තේ කැලලක්ද, පසුවේ වම්පැත්තේ ලපයක්ද, දකුණු දනඉසට ඉස්සරහින් කැලලේ දෙකක්ද, දකුණු කලුවය පිටපැත්තේ කැලලක්ද තිබේ; කටහඬ හිස්ස; ලපන් ස්භානය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, භාල්ල දිසුකිකේ ගඟබොඩපත්තුවේ පිලගොඩ; ඉදහිටලා පදිංචිය, මාගර දිසුකිකේ බෙවිස් වල්ලොවිවිකෝරලේ දිවතුරේ, ගඟබඩපත්තුවේ පෙලවේ, කනස් කේ සහ වැලිගමකෝරලේ පරදුව; නිතර ගැවසීම, අවිස්සාවේල්ල දිසුකිකේ මැදගොඩ, පස්දුම්කෝරලේ මිහඟ ගැන්න, දන්තසියලුගේන සහ මිනිරන් පනල්වල; හුලුවාලියේ දවන්වී යන නම ඇති සුභයක් නියාගත සිටියි; සහෝදරයෝ, දිවතුරේ හුවන්ති සහ බෙවිස් වල්ලොවිවිකෝරලේ වල්ලමිගල කරන්දුවන් ලේදුරු; මාමා, භාල්ල දිසුකිකේ වැල්ලොවු හුලුවාලියේ සිටා; මිතුරෝ, වැල්ලොවුපත්තුවේ ගොටගම අක්විආප්පු, පද්දල කඩවත් සහෝර් බස්නියන් අමරසේකර අහක්වුන පොලිස් මුලාදුනියා සහ මිනිරන් බාස්; මොහුගේ මිතුරෝ සහ බද්දේගම කොස්තාපල් ආරච්චිද, පොලිස් මුලාදුනියාද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත; මීට ඉහත හිතේ වැඩි තිබේ. භාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 39,076 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනෑකරණ අසවල්.

ගුණකරමිවේ මිහෙල්අප්පු; මොහු වම් 1906 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 29 වෙනි දින මිහඹු දිසුකිකේ බස්නාහිර කවුඩු වෙදි සොරකම්කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනීමහන්ය; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35 ක් පමණය; ලඝ, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, කළුය; කොන්බේ බැඳලාය; ඉස්සරහ දහක් වැටිලාය; ලපන් ස්භානය, බස්නාහිර කටාන; අවිවාහකයා; කුරුණෑගල දිසුකිකේ ඇවියවල මිනිස්සු සහ ලක්‍ෂවිභේ සරියන් වන වි. නේ. බණ්ඩාද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මිහඹුවේ පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,809 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නිරසා; (පනීරේ පුත්‍රයා); මොහු වම් 1907 ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින මහනුවරදී සුදුකෙලියාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනීමහන්ය; ආගම, මහමිමන්; රක්‍ෂාව, කරන්ත දුක්නිම; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණය; ලඝ, අඩි 5 කුත් අඟල් 1 1/2 ක්; ශරීරය, හොඳකාර හැදී තිබේ; පාට, දුඹුරුය; නාඟේ, නොගී තිබේ; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටට කපාලාය, කෙලින්ය; දත්, පෙලට තිබේ; මුහුණේ රුධිර අසමයි; මුහුණුවර රෝදුය; කලලේ දකුණු පැත්තේ ලපස්ලපයක් තිබේ; වම් කිහිල්ලට පහත ලපස්ලපයක් තිබේ; දකුණු ඉස්සරහ අත්දන්බේ පහත වටකුරු කැලලක් තිබේ; වම් ශ්‍රීවෘත්තයේ ලඛ ලපස් ලපයක් තිබේ; වම් ශ්‍රීවෘත්තයේ පහත තවත් ලපස් ලපයක් තිබේ; මුරියට ඉහලින් වම්පැත්තේ වටකුරුවට ඇති කැලලක් තිබේ; පසුවේ සහ බෙවිස් විකක් ලොමි තිබේ; වම් හුලුකිල්ල පිටතට නැවී තිබේ; ලපන් ස්භානය සහ නිතර පදිංචිය, මහනුවර කඩකැලේ; නිතර ගැව සීම, කොළඹ සහ මහනුවර; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, සාවේල්හාමිඩි; මාමා, අසිටුකිම් සයිබේ; නැන්ද, ස්කැරු පලාඅම්මා; (මේ පේලේම මහනුවර කඩකැලේ පදිංචිය); මහනුවර නොමිමර 374 රේ කරෝලිස්අප්පු සහ නොමි මර 1,741 කේ සලේසිබැන් ආලිස් කොස්තාපල්වරු මොහු හොඳකාර දන්තවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩු කාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,864 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙරන්ගලලියනේ අන්දිරිස්; (බී. ඇල්. දන්තුවේ පුත්‍රයා); නොමිමර 2,3378 දරණ නඩුවේ දෙවෙනි විත්ති කාරයාවන වි. අන්දිරිස්ගේ ඇපකාරයා හෙයින් වම් 1907 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දිනදී මාගර පොලිස් ලඝා විෂට විත්තිකාරයාව හෙයින් වම් 2 රිද්දියාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනීමහන්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ සහ ගොවිතැන්වැඩ; වයස, අවුරුදු 35 ක්; ලඝ, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; ඇගේ කැරලිවැටිලාය; පාට, තද දුඹුරුය; නාඟේ, දිගය; කට, පොඩිය; ඇස්, පොඩිය, නිල්පාවට හුරුය; ඉසකෙස්, විකක් පැහිලාය, කොන්බේ බැඳලාය; මුහුණේ රුධිර, එහුඹුය, පැහිලාය; කිස් සේම සිනාසෙත්තාවගේය; ලපන්ගම, මාගර දෙරන්ගල; නිතර පදිංචි ස්භානය, මොරවක්කෝරලේ රඹුක්කන; ඉදහිටලා පදිංචි ස්භාන, වැලිගම සහ දෙරන්ගල; ගැවසෙන ස්භාන, මොරවක්කෝරලේ ගොරකාවල කොඩාගේ වගවිකන්දේ; පසුල, රඹුක්කන පදිංචිය; මව් පාර්සගේ මාමා, වැලිගම දෙව් දුවන් විරසිංහ; බැනා, රඹුක්කන දෙව් කරෝලිස් අබයවිසින; වැලිගම විදුන ආරච්චි සහ සමාදනා මුලාදුනියාද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාගර පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,378 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වර්ණකුලසූරිය සඟර් පුනාන්දු; (බඩලිවි. පාඩුට් පුනාන්දුගේ පුත්‍රයා); මොහු වම් 1907 ක්වූ බන්තෝමඩු මස 26 වෙනි දින මිහඹුවේ වල්ලේවිදේගේ දුලක් සොරකම්කළාය නිසා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරන් කුලයේ සිංහල මිනීමහන්ය; ආගම, රෝමානුව; රක්‍ෂාව, මාළු මැරීම; වයස, අවුරුදු 21 ක්; ලඝ, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක්; පාට, ලඝණුය; ඇස්, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුදුලු වීකක් තිබේ; කිකලේ රුධිර තිබේ; ලපන් ස්භානය, මිහඹුවේ වැල්ලේවිදේගේ හලාවත සිටිනවාය නිසා, නිතර පදිංචිය, මිහඹුවේ වැල්ලේවිදේගේ ඉදහිට පදිංචිය, හලාවත; නිතර ගැවසීම, මිහඹුව; අවිවාහකයා; මව්, වෙයිස්මිලා පුනාන්දු සහ මහුගේ අනික් නෑයෝ මිහඹුවේ වැල්ලේවිදේගේ පදිංචිය; වැල්ලේවිදේගේ පොලිස් විදුගේ සහ අසල්වාසිද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මිහඹුවේ පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,648 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කොළඹ බේරාගේ බාගේන් ප්‍රනාන්දු, (පැලිස් ප්‍රනාන්දුගේ පුතා); මොහු වසි 1907ක්වූ නොවැම්බු මස පහල නාබොඩදී ගෙවල්බිඳ සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. වහුමිසුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, ලක්‍ෂණය; නාභේ, මොව්ටය; කට, ලොකුය; ඇස්, කළුය, පොඩිය; ඉසකේ, කළුය; කොන්බේ බැඳලාය, දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; මුහුණේ රුබුලු වකය; මුහුණුවර, රොදුය; උපන්ගම, කළුතර දිස්ත්‍රික්කේ පහල නාබොඩ; නිතර පදිංචි ස්ථානය, කුරුමිගම, මාහලකන්ඩ සහ හොරන; පියා, මාහලකන්දේ සිටී; මව්, පහල නාබොඩ හන්දුරගේ නොසියා; සහෝදරියෝ, පහල නාබොඩ සි. එන්ගෝ සහ කුරුමිගම සි, සෙලෙස්නියා; මාහලකන්දේ සහ පහල නාබොඩ පොලිස් විදුහලින් මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,303 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණවකආරවිචිගේ ජේදුරාආපදු; මොහු වසි 1907ක්වූ නොවැම්බු මස 5 වෙනි දින කදවුලදී ගෙවල්බිඳ සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, රෝමානුව; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; පාට, ලක්‍ෂණය; නාභේ, උල්ලය; ඇස්, ලොකුය; ඉසකේ, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උපන් ස්ථානය, මිහුමුවේ ඇන්ගල්ල; කසාද සෑදී සහ දරුවෝ ඇන්ගල්ලේ සිටී; බැනා, බිබිලිවි. බන්බා වැලිකඩ පොලිස් කොස්තාපල්; කදන්වල සහ ඇන්ගල්ලේ පොලිස් විදුනේලා මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත; දැනට වැලිකඩ බැනා ලඟ සිටිනවාය කියති. මිහුමුවේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,734 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙවන් ජේතානිස් සේපාල දහනායක; (දෙවන් දිනෙස් සේපාල දහනායකගේ පුතා); මොහු වසි 1907ක්වූ දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දින හොන්දුවේදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය, ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, හද දුඹුරුය; නාභේ, දිගය; කට, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරුපාටය, පොඩිය; ඉසකේ, දුඹුරුපාටය; කොන්බේ බැඳලාය, දත්, පෙලට තිබේ, පොඩිය; උඩුරුබුලු තිබේ, යටිරුබුලු බුහාලාය; වැලිමි තරමක් ලොකුය; අත් දෙකම ඉස්සරහට නැවී තිබේ; විදුබක කැලලක් තිබේ, කකුල් බකලය; උපන්ගම, ගඟබඩපත්තුවේ හොන්දුව; නිතර පදිංචි ස්ථානය, හොන්දුව, දෙසිගස්පෙ, (මෙය මොරවකකෝරලේ), මොරවක, උඩවක සහ කන්දිල්පන; ග. වසෙස්සේ, මොරවකකෝරලේ මිනිරන්පතල්වල; කසාද සෑදී, හොන්දුවේ දෝන කතරිනා බන්බාරනායක; සහෝදරයෝ, දෙවන් සියළුම සේපාල දහනායක සහ අප්පුහාමි සේපාලදහනායක; දෙවන්තම හොන්දුවේ; මස්සියා, අකුරුස්සේ දෙවන් දියෝනිස් දහනායක අප්පුහාමි; හොන්දුවේ සමාදන මුලාදුනියාද, තිබ්බොටුවේ සමාදන මුලාදුනියාද, කුරුමිගමේදී සහ පදුගම සමාදන මුලාදුනියාද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාහල පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,963 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මිහුමිනිදුරගේ දනෝරිසා; ඇම්. ඩී. හතරින්ගේ පුතා); මොහු වසි 1907ක්වූ දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින හම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර හිරුවාපත්තුවේ වලස්මුල්ලේදී නීතිප්‍රකාර හිරඅඩස්සියෙන් පැනගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. වහුමිසුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, ලක්‍ෂණය; ඇස්, වටකුරුය; ඉසකේ, කළුය; කොන්බේ බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුබුලු තිබේ; මුහුණේ පිලිස්සුන කැලලක් තිබේ; උපන් ස්ථානය, වැල්ලබඩපත්තුවේ නැගෙනහිර කපුගම; නිතර පදිංචිය, කපුගම සහ දික්වැල්ල; ඉදහිටලා පදිංචිය, දෙවුන්දර සහ මැද්දේවත්ත; අවි වාහකය; සහෝදරයෝ, කපුගම පදිංචි බිබිලිවි. ඒ. සිසෙක්ක අප්පු සහ භානිස්සේ; සහෝදරියෝ, බිබිලිවි. ඒ. කරෝ හම් සහ හෝනොහාමි; මස්සියා, මැද්දේවත්තේ සමාදන මුලාදුනියා; හන්දර, දෙවුන්දර සහ දික්වැල්ල යන ගම් වල සාමාදන මුලාදුනි මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාහල පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,832 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බිබිලිවි. ඒ. බබ්බේගේ පුතා) වන වරක්කුවිචිආරවිචිගේ සරදියෙල්අප්පු; මොහු වසි 1907ක්වූ දෙසැම්බර් මස 11 වෙනි දින නැගෙනහිර කපුගමදී ගෙදරකින් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. දුරුව කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, සොරකම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, දිගය; ඇස්, ලොකුය; ඉසකේ, කළුය, කොටට කපාතිනම; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුබුලු තිබේ; මුහුණේ පිලිස්සුන කැලලක් තිබේ; උපන් ස්ථානය, වැල්ලබඩපත්තුවේ නැගෙනහිර කපුගම; නිතර පදිංචිය, කපුගම සහ දික්වැල්ල; ඉදහිටලා පදිංචිය, දෙවුන්දර සහ මැද්දේවත්ත; අවි වාහකය; සහෝදරයෝ, කපුගම පදිංචි බිබිලිවි. ඒ. සිසෙක්ක අප්පු සහ භානිස්සේ; සහෝදරියෝ, බිබිලිවි. ඒ. කරෝ හම් සහ හෝනොහාමි; මස්සියා, මැද්දේවත්තේ සමාදන මුලාදුනියා; හන්දර, දෙවුන්දර සහ දික්වැල්ල යන ගම් වල සාමාදන මුලාදුනි මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාහල පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,443 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගමගේ විලියම් පෙරේරා; මොහු වසි 1908ක්වූ ජනවාරි මස 22 වෙනි දින දෙපානමදී හරකේ සොරකම් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 23ක්; උස, අඩි 5ක් අඟල් 8ක්; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, හද දුඹුරුය; නාභේ, උල්ලෙලාය; කට, පුළුචිය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකේ, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; යටි රුබුලු බුහාලාය; උඩුරුබුලු වැඩිහන එනවාය; උපන්ගම, කොළඹ දෙපානම; නිතර පදිංචි ස්ථානය, දෙපානම; ඉදහිටලා පදිංචි ස්ථානය, හෝකන්දර, දික්දෙහිය, මිගොඩ, හන්ගොමුව, කොට්ටාව සහ කිරිවත්තුව; ඉදහිටලා ගැව සෙන ස්ථානය, කපුටාවල; කසාද සෑදී, දෙපානම ගමගේ අන්ගොහාමි; මව්, දෙපානම මොරවකගේ බබානෝනා; සහෝදරියෝ, ඒ. ලෙස්සියා ප්‍රේම සහ දික්දෙහියේ මන්ගොහාමි; දෙපානම නොමිමර 530 දරණ මාර්ලිස් පෙරේරා පොලිස් විදුනේ මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,955 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නිකියාගේ ආමුම ප්‍රේම නොහොත් පොඩිසිසෙක්ක; මොහු වසි 1908ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙනි දින සහ 23 වෙනි දින වටරුකදී සියකැමැත්තෙන් හදබලලෙස තුවාලකළාය කියා සහ දවල් කාලයේ ගෙවල්බිඳ සොරකම් කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් වැඩ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 4ක්; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකේ, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුඇඳ්දේ ඉස්සරහ දත් කැඩීලාය; උඩුරුබුලු තිබේ; යටි රුබුලු බුහාලාය; මුහුණුවර මලානිකය; දකුණු පිරිඳුගේ දෝෂයක් තිබේ; මුගේ කුරුලා කැලලේද, කකුල්ලේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ සල්පිටිකෝරලේ ඇරුවවල; නිතර පදිංචි ස්ථානය, වටරුක; කිරිල්ලපහේ සිටිනවාය කියති; ඉදහිටලා පදිංචි ස්ථානය, ඇරුවවල, පිටපන, කොට්ටාව; ගැවසෙන ස්ථානය, කොළඹ, පිලියන්දල සහ වැලිකඩ; කසාද සෑදී, අතුකෝරලලාගේ නෝනොහාමි; ඇගේ දුව, ජේන්නෝනා; කිරිල්ල පහේ පදිංචිය; මහු තමාගෙන සිටින සෑදී අතුකෝරලලාගේ සොබෝහාමි සහ දරුවන් 4දෙනෙකුත් වටරුක සිටිති; සහෝදරියෝ, ඒ. සරම්සිසෙක්ක සහ ඒ. ජමෙල්; නැගේ, කොඩිපුලිගේ නෝනොහාමි; මාමා, අතුකෝරලලාගේ බාස්සුඅප්පු; මස්සියා, ඒ. පිරිස් ප්‍රේම; මේ සියලුදෙනාම පදිංචි ඇරුවවලය; කිරිල්ලපහේ පොලිස් විදුනේ බිහුගේ

මස්සිනාය; ඔව්හුගේ නොමිල 448 දරණ පොලිස් විදුනේ සහ ඩී. එච්. ජයවර්ධන වටරුක සෙක්ටරේ ගුරුවරයාද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,066 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සන්ද්‍රනා මර්දෙන්; මොහු වම් 1908ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින කොළඹ කොල්ලුපිටියේ ග්‍රීන්පාත්ස් කන්දී ගැහුවාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. පරායා කුලයේ දෙවන මිනිසෙකි; ආගම, ක්‍රිස්තියානි ආගම; රක්‍ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 5ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කුඩිමඩිය බැඳලාය; උඩුරුදු කිහිපය; යටිතල වැන; මුහුණේ කුරුල්ලා විකක් තිබේ; රතුකැට අල්ලා කුකුළුකන් දෙකක් දමා තිබේ; උපන්ගම, සන්ද්‍රනා, පිට කොටුව සහ කොල්ලුපිටිය; අවිවාහකය; පුත්‍රයන් සහ වෙසිම් දෙදෙනාම කදිමල්ගේ පුත්‍රයා; කොල්ලුපිටියේ පදිංචිය; කාපන් ග්‍රීන්පාත්ස් කන්දී (ගේ පුතා). කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 8,956 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සන්තප්පු නොහොත් ආරෝපණ; මොහු වම් 1908ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින සන්තියාගු පාරේ බෙලිගමගේ කන්දී තනිකලාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. පත්‍රයා කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි, ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 6ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිදිග; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, නොතිබේ; දත්, ඉස්සරහට නොතිබේ; ඇස්, කළු, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; කම්මුල්වල ඇට උසය; උඩුරුදු සහ නිකවේරු වැන; උපන් ස්ථානය, කොටගේන; නිතර පදිංචිය, සන්තියාගු පාරේ බෙලිගමගේ; නිතර ගැවසීම, කොළඹ; අවිවාහකය; පියා, බෙලිගමගේගේ අරියා අර්නෝස් ලීස්; කුඩිමඩා, පෙරේරානාමි; කොටගේනේ නොමිල 147 දරණ ඇස්. සයිමන් පොලිස් කොස්තාපල් මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 8,793 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කල්ලිකරුවන්ගේ පේරෝනිස් නොහොත් පේරෝනිස්; මොහු වම් 1908ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින වැලිකිදිගේ ගෙවල් බිඳ මඩු සොරකම්කලාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. ගොඩගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කින් අඟල් 2ක් පමණය; ශරීරය, සවිදුරුය; පාට, දුඹුරුය; දත්, පෙලට නැත; ඇස්, කළු සහ වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදු කිහිපය; යටිතල බුහුලාය; කැලලක් හලලේ තිබේ; කකුලක කැලලක් තිබේ; දඩදෙනිහත්පත්තුවේ නැගෙනහිර උඩ කනකෝරලේ කුහලවල මොහුගේ නිතර පදිංචිය වේ; ගැවසෙන ස්ථානය, වැලිකිදිග, ගල්ගමුව, මුරුසගොඩ සහ කිරි පත්වල; නියාගන ඉන්ත සහි සහ දරුවෝ නුගවෙල සිටිති; මවු, වැලිකිදිග; සහෝදරයා, කිරිපත්වල බඩා සිකෙස්සා; සහෝදරී, වැලිකිදිග; පහල කලුපිටියේ සහ කප්පිටියේ හන්තරුවේ මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 226 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හන්තරුවේ මාර්ල්ස් දුබුවේ (ජී. හෙන්ද්‍රික්ස් දුබුවේ පුතා); මොහු වම් 1908ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින කොළඹ පිටකෝට්ටේදී හපාකාලා තදබලලෙස නුවාලකලාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; හරි රක්‍ෂාවක් නැත; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිදිග; පාට, කළු; ඇස්, කළු, වටකුරුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කොටට කපලා සහ කැරලි ගැහිලාය; දත්, පෙලට තිබේ; මුහුණේ කෙස් හිඟයි; මුහුණුවර නිඛලය; උපන් ස්ථානය, කොළඹ පිටකොටුව; නිතර පදිංචිය, කොළඹ පිටකෝට්ටේ; නිතර ගැවසීම, පිටකොටුව, හලවතුගොඩ සහ අභිගහමුල්ල; අවිවාහකය; නෑදෝ, පිටකෝට්ටේ සිටිනවාය; නොමිල 1,043ගේ අබේවර්ධන පොලිස් කොස්තාපල්, නොමිල 466ගේ ඩී. එච්. බෝල් පොලිස් සාර්පන් සහ මැදවැල්ලේ පොලිස් විදුනේද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 9,033 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුරුවිලගේ නොහොත් මුරුක්කුමාරිගේ අප්පුවා (පුටුමාරිගේ පුතා); මොහු වම් 1908ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින උඩහමුල්ලේදී තනිකලාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිදිග; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු, වටකුරුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කොටට කපලා සහ කැරලි ගැහිලාය; දත්, පෙලට තිබේ; මුහුණේ කෙස් හිඟයි; මුහුණුවර නිඛලය; උපන් ස්ථානය, කොළඹ පිටකොටුව; නිතර පදිංචිය, කොළඹ පිටකෝට්ටේ; නිතර ගැවසීම, පිටකොටුව, හලවතුගොඩ සහ අභිගහමුල්ල; අවිවාහකය; නෑදෝ, පිටකෝට්ටේ සිටිනවාය; නොමිල 1,043ගේ අබේවර්ධන පොලිස් කොස්තාපල්, නොමිල 466ගේ ඩී. එච්. බෝල් පොලිස් සාර්පන් සහ මැදවැල්ලේ පොලිස් විදුනේද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 9,095 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ආබුහමසිකෙස්සා; (මහනුවර ත්‍රිකුණාමලේ විදුගේ නොමිල 41 දරණ ස්ථානයේ පි. ප්‍රේමවත බරලෝසු සාදන් නාගේ පුතා); මොහු වම් 1908ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 4 වෙනි දින මහනුවර ත්‍රිකුණාමලේ විදුගේදී සර්ප් ඇඳුම්කුට්ටිමක් සහ සුදු කෝට්ටි ඇති ගමබැග් එකක් සොරකම්කලාය නිසා දෝෂාචාර්යකරණයකට පත්වී සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල උමයෙකි; ආගම, රෝමානුකතෝලික; රක්‍ෂාව, බ්‍රිටිෂ් මේසේ ගණන් ලිවීම; වයස, අවුරුදු 14ක් පමණය; උස, අඩි 4 1/2ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිදිග; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු, ලොකුය, රවුන්ය; ඉසකෙස්, කොටට කපලා තිබේ; අත්විදුණු කැලැල් වම්අතේ තිබේ; උපන් ස්ථානය, මහනුවර කොළඹවිදිය; නිතර පදිංචි ස්ථානය, මහනුවර සහ කවු ගස්තොට; නිතර ගැවසීම, පේරාදෙණිය, කවුකැලේ; හෙනත්ගොඩ සහ කොළඹ; මිත්‍රයෝ, මහස්තියාවේ අහන් ඩුන කොස්තාපල් වන පොබ්බිකෙස්සා සහ කළුමැනියා; මහනුවර ත්‍රිකුණාමලේ විදුගේ බඩුන්අප්පු වන රිකේනා කාරියා සහ නොමිල 1,773ගේ පොලිස් කොස්තාපල් ඇෆ්. ඇම්. ප්‍රේමද මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 13,014 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**නැතිවූවා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේගියා.**  
නැතිවූවා.

මී 1908ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 5 වෙනි දින මුස්සිමර්ගිය නොහොත් සුනියන් ප්ලේස්කිදී නොහොත් ග්‍රීන්පාත්ස්; රන් රන් (දම්වැල්) වලල්ලක්. මෙය සොයාදුන් අංශ රූපිපල් 10ක් අයිතිකාරිවන කොල්ලුපිටියේ බොයිඩ්ස් ප්ලේස්කි ප්ලේස්කි පිටකර පදිංචි වී. එච්. වැප්මන් නෝනාමහත්මි විසින් නැතිකරණවා ඇත.

වම් 1908ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 8 වෙනි දින හලාගම කුලයේ වැහිස් පිටිනියටත් මහබස්නාහිරවත්ගේ බංගලාව වත් අතරේදී; M. M. Bowil යන නම මිටි ලියා තිබෙන හොල්ඩින් පත්‍රයේ වැහිස් පිත්තක්; මෙය සොයාදුන් අංශයකු වූ රූපිපල් පහක තැන්ගක් දෙනවා ඇත. අයිතිකාරියා, මහබස්නාහිරවත්ගේ ජී. ජී. බෝවිල් මහතා.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 11 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ ගාඵ පාරේ රික්මන් හඩුස් එකටත් වරවරෝති හන් දියවත් අතරෙදි : රිදිවලින් කරවාපු මුදුනිරුවලින් ගොතාපු දුල් කුරපයියක් (නෝනාවරුන්ගේ), එහි තුළ රුපියල් සවල්පයක් ඇත, එය අහල් 2 ක් දිගය, අහල් 3 ක් පලලය, මුදුවක් සහිත හින් දමවැලක් ඒකව අල්ලා තිබේ. මෙය සොයාදුන් අයෙකුට අයිතිකාරි වන කෙ ලියුපිටියේ ගාඵ පාරේ රික්මන් හඩුස්හි බෙයිනිමුල් නෝනාවහන්මි විසින් තැග්ගක් දෙනවා ඇත.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 15 වෙනි දින පිටකොටුවේ රෝයල් ගෝට්ලේටන් කොටුවේ ක්‍රිටියා රූස්මෝ රන්වි එකටත් අතරෙදි : N. S. N. C. යන අකුරු දරණ මුද්‍රාදැනියගේ කැප්තොපියක්. මෙය සොයාදුන් අයට අයිතිකාරියා වන ඇස්. ඇස්. ලාවෝති නමි නැවේ ඕ. සී. කැපර්සන් දෙවෙනි මුද්‍රාදැනියා තැග්ගක් දෙනවා ඇත.

සොරකම්කලා.

විමි 1907 ක්වූ නොවැම්බු මස 30 වෙනි දින ගොඩහම ගොඩහමගේ වත්තෙන්: කඵ සුදු වයිඵ ඵලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණය; "බ. උ. ද." නිවරණකර තිබේ; (2) කඵ වයිඵ ඵලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 4 ක්ය; "ගැ. ජේ. බේ. ලකුණක් සහ D. D. A. D. නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරියා, ගොඩහම පදිංචි ගෝවින්දගේ අගෝ රිස් පෙරේරා.

විමි 1907 ක්වූ දෙසැම්බු මස 16 වෙනි දින රුහුණේ කටුවේ හරක්මඩුවකින්: සුදු රටගොනෙක්, වයස, අවුරුදු 9 ක් පමණය; අං උල්ය, H. A. නිවරණකර තිබේ; කම්මුල් දෙකෙම මෙය \* නිවරණකර තිබේ, තව ලකුණු වග යක් පුවවා තිබේ. අයිතිකාරියා, කටුවේ පදිංචි සියතුනකොස්ගොඩගේ පි. ප්‍රනාන්දු.

විමි 1907 ක්වූ දෙසැම්බු මස 25 වෙනි දින අයිතිකාරියාගේ සෝලැන්ඩ්ස්වත්තේ බංගලාවෙන්: ක්‍රිලියන්තුව ලින් F. S. E. යන අකුරුකරවා තිබෙන දියමන්ති හාරිවිම් 1 ක්, මැදට ලොකු මුතු කැටයක් අල්ලාපු යාපගේ හාරිවිම් 1 ක්, පුස්පරාගයක් අල්ලාපු ලංකාවේ මුදු 1 ක්, මරකත 5 ක් අල්ලාපු මුදු 1 ක්, මහත්වරුන්ගේ රත්රන් පිප් 1 ක්, ලංකාවේ ගල් අල්ලාපු මාල 2 ක්, වලඵ 2 ක්, ලංකාවේ මැනික්ගල් වගයක් සහ මුදු රික් තිබෙන පුවි පෙට් වියක්. අයිතිකාරියා, ලාවි පලාගේ සෝලැන්ඩ්ස්වත්තේ අර්. එස්බිල් මහතා.

විමි 1907 ක්වූ දෙසැම්බු මස 27 වෙනි දින පිටිගල මන්නාරමෙහි වත්තෙන්: මිහරක් දෙන්තෙක්, වම්පැත්තේ "ජේ. ලී. අ." සහ දකුණු පැත්තේ B. 8 නිවරණකර තිබේ; (2) මිහරකෙක්; "ර. පී. ක. ආ." නිවරණකර තිබේ; (3) මිහරකෙක්, "පැ. හෙ. ක. X. නිවරණකර තිබේ; (4) මී ඵලදෙනෙක්: වම්පැත්තේ "උ. මා. උ." සහ දකුණු පැත්තේ B. 9 නිවරණකර තිබේ; (5) මීඵලදෙනෙක්: වම්පැත්තේ "හ. ජ. බ. සහ දකුණු පැත්තේ B. 9 නිවරණ කර තිබේ. අයිතිකාරියා, පිටිගල පදිංචි මහආරච්චිගේ අන්දිස් අප්පුහාමි.

විමි 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 21 වෙනි දින ත්‍රිකුණාමලේ ඇල්පිපන්වි රිජ්හිදි විදුලි කම්බි යාර 20 ක්. මේ කම්බි ත්‍රිකුණාමලේ සුබ දෙපාර්තමේන්තුවට අයිතිය.

විමි 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 25 වෙනි දින රයිගමකෝරලේ දෙබ්ගොඩ එගොඩවත්තෙන්: රතු ඵලදෙනෙක්, වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණය; "වෙ. දෙ. පී. XI නිවරණකර තිබේ. අයිතිකාරියා, රයිගමකෝරලේ දෙබ්ගොඩවත්තේ කොබෝකාගමගේ පබ්ලිස් අප්පු.

විමි 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින රුහුණේ කහපල පැමිනිලිකාරියාගේ හරක්මඩුවෙන්: කඵ ගොණෙක්; වයස අවුරුදු 6 ක්ය, "ක. ප. ර. ස. ව." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරියා, කහපල පානවත්තෙන්දගේ සෙන්චෙරිස්.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 6 වෙනි දින රුහුණේ මේරිගෝල්ඩ්වත්තේ f පැක්වේරියෙන් : අව දවසක් දුවන ලොකු බර්ලෝසුවක්; සැත් තෝමස් මහතා විසින් සාදනලද්දකි. අයිතිකාරියා, මේරිගෝල්ඩ්වත්තේ බිබ්ලිව්. කේ. ජී. සාන්ඩර්ස්.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 8 වෙනි දින පුස්සැල්ලාවේ මැල්පෝර්හිවත්තේ බංගලාවෙන් : කවරේ Elgin යන නම ලකුණකර තිබෙන දෙපියගේ රිදිපාව ඇති ලොකු හන්වර් බර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරියා, මැල්පෝර්හි වත්තේ බිබ්ලිව්. ඇෆ්. සී. රෝල්වි මහතා.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 8 වෙනි දින මහභූවර දිසානායකේ යටිභූවර ඇදෝගමදි : සහ පහක ප්‍රමාණ, යතුරෙන් කරකවන රත්රන් හන්විත් බර්ලෝසුවක්; එහි තුළ Guaranteed for ten years යන වාසගම සහ නොමි මරයද, R. A. N. යන අකුරු කවරගේද ලකුණකර ඇත, පියාගේ පුසුන්පු කැලලක්ද තිබේ. අයිතිකාරියා, අදන් ගම ආර්. ජී. නාගමහි, මිවර්සියර්.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 9 වෙනි දින කොම්පොසුකුච්චියේ නොමිමර 45 දරණ සුනියන් ජලේස්හි ගෙදර කින් : රත්රන් දමවැලක්; Albert Pattern, යැන්දහගේ ජපන් කාසි 1 ක්, රත්රන් ගාපු පුවි දමවැල 1 ක්. අයිති කාරියා, නොමිමර 45 ගේ සුනියන් ජලේස්හි සී. ඇම්. නිල්හිරියා.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 16 වෙනි දින ඇල්ස්ටන් ජලේස් යන සභානගේ කාමරයකින් : රුපියල් 5 ක් පමණ බරද, අහල් 2 ක් පමණ උසද, අහල් 2 1/2 ක් පමණ පලලද ඇති රිදි පුයර් පෙට්ටියක් සහ ඒකේ මල, පෙට්ටියේ ලබ් මල්වැඩි කැටයමකර තිබේ. අයිතිකාරියා, කොල්ලුපිටියේ ඇල්ස්ටන් ජලේස්හි එච්. ජේ. පැපේ.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගන් ගියා.

විමි 1908 ක්වූ ජනවාරි මස 13 වෙනි දින එරමුදුගොම මැනික්ගොඩ කුඹුරෙන් : වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණකු "මා. බේ. ආ. උ." නිවරණකර තිබෙන තනපුමු තුණක් පමණක් ඇති කඵ මිදෙනෙක්. අයිතිකාරියා, මැනික්ගොඩ බෙමගොඩආච්චිගේ දෙන්න දුවිත්.

දඩාවගන්ගියා.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 2 වෙනි දින වැලිවිට අයිතිකාරියාගේ හරක්මඩුවෙන් : වයස අවුරුදු 6 ක් පමණකු කඵඵලදෙනෙක්, එක අගක කෙරවලක් කැඩිලාය, අහිකේ කෙලවර උල්ය, "පා. මු." සහ තවත් ලකුණක් නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරියා, වැලිවිට මල්හාමිආරච්චිගේ දෙන්න මත්තෙස්අප්පු.

විමි 1908 ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 13 වෙනි දින වැල්ලවත්තේ අයිතිකාරියාගේ බඩබෙත් : උස, අඩි 4 ක් පමණකු, වයස අවුරුදු 3 ක්වූ, අං නැති "වෙ. අ. මැ." නිවරණකර තිබෙන කඵඵලදෙනෙක්. අයිතිකාරියා, වැල්ලවත්තේ ජී. දෙන්න ජෙදුරුඅප්පු.

ඉහත දකුමදුන් කාරණා ගැන.

විමි 1907 ක්වූ මැයි මස 17 වෙනි දින නොමිමර 2,452 දරණ පොලිස් ගැසට්පතුවේ ප්‍රයිබකල ජෙමිස් අල්ලා ගන්ව දෙදෙනා ඇත.





பயங்கரமான முகம்; முன்னெத்தியின் வலதுபக்கத்திலொரு கறுப்புண்டு; இடது கமக்கட்டின் கீளே ஒரு கறுப்புண்டு; முன்கையின் முற்பக்கத்திலொரு கறுப்புண்டு; இடது கழுத்துக்கு ளொரு கறுப்புண்டு; அதினை கீளே வேடுவென்றுண்டு; பொக்குளின் மேலே ஒரு முட்டைவடிவமான கறுப்புண்டு; கொஞ்சிலும் உண்டியினும் மயிருண்டு; இடது ஆள்காட்டி விரல் வளைந்தது; கண்டுகைச்சேர்ந்த கத்தகலை பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்; கொழும்பும் கண்டியும் ஊசாடுமிடங்கள்; ஒண்டி; சாவல்சமிடு சகோதரன்; இப்பிரகம்சாய்பு அவன் மாமனார்; கண்டுகைச்சேர்ந்த கத்தகலையினுள்ள ஸ்கிரூப்பளா உம்மா அவன் மாயியார்; கண்டியினுள்ள கௌச நொம்பர் பொலிக கொண்தாப்பு கடுவில் அப்புவுக்கும் கௌசகம் நொம்பர் சாலேசா பாவிக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ச்தின் இலக்கம் கடிசை.

தெற்க்கலை கியன்னே அந்திரின், டி. எல். டந்தவீனாடைய மகன்; உககளவும் இலக்க வழக்கில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வி. அந்திரின் பிணையானபடியால் அவனை ககரள ம் ஆண்டு செப்டெம்பர்மீ 30 ன் தேதி, மாத்தறைப் பொலிகக் கோட்டிற்கு முன்பாகக் கொண்டுவரவில்லையென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கொம் சாதி; புத்த சமயி; கமம் செய்யவனும் கூவியும்; வயது-36; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லியவன்; தேரல் கருங்கிவிட்டது; கறுப்பு கபில நிறம்; நீண்ட மூக்கு; சினை வாய்; கண்கள்-சின்னஞ்சுவையும் பச்சைநிறமுள்ளவையும்; மயிர்-நரைத்ததும் ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; அனேக பற்கள் விஞ்ச்த விட்டன; முகத்தில் மயிர் நரைத்ததும் அற்பமும்; சிரிப்புள்ள முகம்; மாத்தறையைச்சேர்ந்த தெற்க்கலை பிறப்பிடம்; மொறவாக் கோணியைச்சேர்ந்த நம்புக் காணு வழக்கமான இருப்பிடம்; வெணுவையும் தெற்க்கலையு மிகைக்கிடை இருப்பிடங்கள்; மொறவாக் கோணியினுள்ள கொறக்கவெலா டிவிசினினுள்ள வாக்கிச்செண்டா அனூசாடுமிடம்; அவன் பெண்சாதி நம்புக் காணுவீருக்கினுள்; வெணுவையினுள்ள தொன் தாவித்த வீற்சிங்கி அவன் மாமனார்; நம்புக்கினுள்ள தொன் கடுவில் அபெவந்தினு அவன் மருமகன், வெணுவையினுள்ள விதனை ஆளுச்சிக்கும் சமாதான உத்தியோகத்தற்க்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ச்தினிலக்கம் உககளவு.

வாண்குலகுரிய சயாற் பெர்னூட்டோ, டபிள்யு. பாவுது பெர்னூத்தோவினாடைய மகன்; நீர்கொழும்பினுள்ள கடற்கரைத்தெருவி ளொரு வலையை, ககரள ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மீ 1 உக ன் தேதி, களவெடுத்தாரென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கரவாச் சாதி; மீன் பிடிக்கிறவன்; வயது-26; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; சிவலை; கண்கள்-முட்டைவடிவமானவையும் மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; அற்பமீசை தாடி யுண்டு; நீர்கொழும்பு கடல்தெரு பிறப்பிடம்; வழக்கமான கிருப பிடம்-கடந்தெரு; இடைக்கிடை-மன்னூரிலிருப்பான; இப்பொழுது மன்னூரிலிருக்கிறுனென்று கதைவிருக்கிறத; ஊசாடுமிடம்-நீர்கொழும்பு; ஒண்டி; நீர்கொழும்பு கடந்தெருவினுள்ள வயல்முள்ளாபெர்னூத்தவும் மற்ற உருத்தவர்களும் நீர்கொழும்பு கடந்தெருவிருக்கினூர்கள்; கடந்தெருவினுள்ள பொலிக விதனைக்கும் அயலவர்களுக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ச்தி னிலக்கம் கடிசை.

கொம்பகேவாக்கே பாடுஜன் பெர்னூத்தோ; சி. பாஸில் பெர்னூண்டோவினாடைய மகன்; பகலா நெப்பொடாவிலே ககரள ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ 1 உ ன் தேதி, வீடிடித்தக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புறச் சாதி; புத்த சமயி; கமம்; வயது-26; உயரம் 5 அடி; நல்ல தேசமுள்ளவன்; சிவலை; பெரிய மூக்கு; பெரிய வாய்; கண்கள்-கருமைநானவையும் சின்னஞ்சுவையும்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; முகத்திலே மயிர் அற்பம்; பயங்கரமான முகம்; கழுத்துறை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பகலாநெப்பொடா பிறப்பிடம்; குடிவிக்கமாவும் மகன கந்தாவும் கொணுவு மவன் வழக்கமான கிருப்பிடங்கள்; மகளக்கந்தாவி லவன தகப்பனூரிலிருக்கினூர்; பகலா நெப்பொடாவினுள்ள கந்துறுக்கே ரொயியா அவன் தாயார்; பகலாநெப்பொடாவினுள்ள சி. எங்கோவும் குட விசாமாவினுள்ள சி. சிபாந்தினுவு மவன் சகோதரிகள்; மகலக்கண்டாவினும் பகலாநெப்பொடாவினுமுள்ள பொலிக விதனைகளுக்கவனை நல்லாகத் தெரியும். கழுத்துறைப் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ச்தி னிலக்கம் ககரள.

நனவாக்கே ஆளுச்சிகே பேதறு அப்பு; கண்டலாலிலே ககரள ம் ஆண்டு நொவம்பர்மீ 10 ன் தேதி, வீடிடித்தக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கொம் சாதி; ஜேமன் கத் தோலிக்கை; கூலி; வயது-26; உயரம்-5 அடி; சிவலை; கூரிய மூக்கு; பெரிய கண்கள்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; இரண்டு பற்கள் விழாத்தவிட்டன; நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த எத்தகலா பிறப்பிடம்; எத்தகலாவிலே நவன் பெண்சாதியும் பிள்ளைகளுமிருக்கினூர்கள்; வெலிக்கடையிலே பொலிக கொண்தாப்பாகியிருக்கும் பண்டர் அவன் மருமகன்; கண்டலாலினும் எதிக்கவாவினுமுள்ள பொலிக விதனைகளுக்கவனை நல்லாகத் தெரியும். அவனுடைய மருமகனுடன் வெலிக்கடையிலிருக்கினு ளென்று கதைவிருக்கிறத. நீர்கொழும்பு பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ச்தி னிலக்கம் அககச.

தொன் சொகலில் செபெலா தகனூயக்கா தொன் தினென் செபெலா தகனூயக்க; கொந்துவாடலே ககரள ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ 3 ன் தேதி, மாடுகளவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கொம் சாதி; புத்த சமயி; கமம்; வயது-26; உயரம்-5 அடி; மெல்லியவன்; கறுப்பு கபில நிறம்; பெரிய மூக்கு; அகண்ட வாய்; கண்கள்-கபில நிறமுள்ளவையும் சின்னஞ்சுவையும்; மயிர்-கபில நிறமுள்ள ளது மொரு சின்னக்கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; பற்கள்-சின்னஞ்சுவையும் வரிசையானவையும்; மீசையுண்டு; தாடியில்லை; முன்காண்கள் சற்றே பெரியவை; முன்கூவிருகைகளும் வளைந்தவை; காக்குதி யொனாதி ளொரு தழும்புண்டு; உள்வளைவான காண்கள்; பிறப்பிடம்-கங்கப்பொடபத்துவினுள்ள கொண்டு வா; கொண்டுவோவும் மொறவாக்கோறையினுள்ள தென்காண்பையும் மொறவக்கையும் உடுவாக்கையும் கண்டி லபாணியு மவன் வழக்கமான இருப்பிடங்கள்; மொறவாக்கோறையினுள்ள யின்னரம் குளிக ளவனசாடு டங்கள்; கொண்டுவாவினுள்ள தொன் கதரினு பண்டாரகாயக்கா அவன் பெண்சாதி; கொண்டுவாவினுள்ள தொன் சிவதோரிலே செபாலை தசனூயக்காவும் அப்புசாயி செபாலை தசனூயக்கவு மவன் சகோதரர்கள்; அக்கு நெசாவினுள்ள தொன் தியோனிலை தகனூயக்க அப்புசாயி நவன் கமத்துணன்; கொண்டுவாவினும் திப்பொத்து அர்வினும் கற்பியிடாவினும் பண்டிகாமத்தினுமுள்ள சமாதான உத்தியோகத்தற்க்கும் கவனை நல்லாகத் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ச்தி னிலக்கம் உசஉகக.

மிகமுனிதொழுதே தனொரிசா, எம். டி. கதனிரிசாவினுடைய மகன்; தும்பாரதோட்டை டிண்டிதிக்கி  
 னுள்ள கிறுவப்பந்து மேற்கிலிருக்கும் வளசமுள்ளாறிலே கலை ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீள் எந்தேதி, நியாய  
 மான காவலிலிருந்து தப்பியோடினென்று சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புறைச் சாதி;  
 புத்த சமயி; கமம்; வயது-கூ; உயரம்-இ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; கண்கள்-முட்டைவடிவமானவை; மயிர்-  
 கறுப்புக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; அற்ப மீசை யுண்டு; பங்கரமான  
 முகம்; முகத்திலே வெட்டுத்தழும்புண்டு; வழக்கத்திலே யொரு சாரம் உடுப்பான்; ஒரு கைலேஞ்சியும்  
 போடீவான்; வலமுல்லாவினுள்ள கண்டுமுலதெனியா பிறப்பிடம்; கணுமுலதெனியா வழக்கமான யிருப்  
 பிடம்; கமகு இடைக்கிடையிருப்பிடம்; வலமுல்லாவும் விருகத்தியாவும் ஊசாடுமிடங்கள்; கணுமுல்  
 தெனியாவி லவனுருத்தவர்க ளிருக்கிறார்கள்; வலமுல்லாவினுள்ள பொல்க கொஸ்தாப்புடன் ககடுஅம்  
 நொம்பர் ஊரான்கும் கல்கச ம நொம்பர் டிசனூறிசெக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். தங்காலைப் பொல்க  
 நீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்நி னிலக்கம் உசாசுக.

வீரகத்தி ஓளுச்சிசெ சாந்தியலப்பு; டபின்பு. ஏ. பபேவினுடைய மகன்; கப்புகாமா கிழக்கிலே ககண்  
 ம் (ரு) உசெம்பர்மீள் கக தேதி யொரு வீட்டிலிருந்து களெடுத்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கள  
 வன்; தறவச் சாதி; புத்த சமயி; கள்வன்; வயது-கூ; உயரம்-சஇ அடி; பெருத்தவன்; கபில நிறம்;  
 நீண்ட முக்கு; பெரிசு கண்கள்; மயிர்-கறுப்பும், நறுக்கப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசை யுண்டு;  
 முகத்திலே யொரு கரிந்த தழும்புண்டு; என்னப்படப்பந்துவினுள்ள கப்புகாமம் கிழக்கு பிறப்பிடம்; வழக்  
 கமான இருப்பிடங்கள்-கப்புகாமமும் திக்கெலாவும்; தொந்தரவு மெதவத்தையும் இடைக்கிடையிருப்பி  
 டங்கள்; ஒண்டி; கப்புகாமத்தினுள்ள டபின்பு. ஏ. சாணியப்புவ சிங்கோவப்புவு மவன் சகோதரர்கள்;  
 டபின்பு. ஏ. கஜோகாமியும நோகாமியு மவன் சகோதரிகள்; மெதவத்தைச் சமாதான நீதவா னவன் கைத்  
 துண்டி; கந்தரவினம. தெரந்தரவினம திக்கெலாவினுமுள்ள சமாதான உத்தியோகஸ்தருக் கவனை நல்லாகத்  
 தெரியும். மாத்தறைப் பொல்க நீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்நி னிலக்கம் உசாசுக.

கமாக்கே உவில்லியம் பெறெரு; தென்பமாலிலே ககடுஅம் (ரு) ஜனவரிமீள் உஉந் உ ஒரு நாம்பனைக்  
 களவெடுத்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கோம சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-உக;  
 உயரம்-இ அடி கூ இ அஞ்சலம்; நல்ல தேகமுள்ளவன்; கறுப்புக் கபில நிறம்; கூரிய முக்கு; சின்ன வாய்;  
 கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீளமானதும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்  
 டதும்; வரிசையான பற்கள்; தாடி-இல்லை; மீசை-சந்தே வளருகிறது; கொழும்பைச்சேர்ந்த தென்பமா பிறப்  
 பிடம்; வழக்கமான யிருப்பிடம்-தென்பமா; கொக்கண்டாறாவும் திக்கெலாவும் மிகொடாவும் கங்கராவா  
 ஏம் கொற்றவாவும் கிறிவத்துகிளாவும் இடைக்கிடையிருப்பிடங்கள்; கத்துவாவலர் அவுசாடுமிடம்; தெ  
 பனமாலினுள்ள மொறவக்காகே பபாநோகூ அவன் தாயார்; கங்கொழுவாவினுள்ள சி. கசினோகூவும் திக்  
 தெனியாவினுள்ள ஜி. மங்கோகாமியு மவன் சகோதரிமார்; தென்பமாலினுள்ள இகாம இலக்க பொல்க  
 விதான சாள்சப்புவுக் கவனை நல்லாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொல்க நீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட வி  
 ஞ்நி னிலக்கம் அகடுகி.

கீக்கியாராக்கே சபிரகாம் பெறெரு அல்லது பொடிசின்னோ; வதற்களவிலே ககடுஅம் ஆண்டு ஜனவரி  
 மாசம் உந் தேதி உகந் தேதிகளிலே வேணுமென்று கத்திரால் பாரதாமான காயமுண்டாக்கினதாகவும்  
 ஷீடத்தாக் களவெடுத்ததாகவும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கோம சாதி; புத்த சமயி;  
 கமம்; வயது-சஇ; உயரம்-இ அடி ச அஞ்சலம்; மெல்லியவன்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடி  
 வமுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டது மொரு சின்னக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; மெல்லாய்  
 முன்பற்கள் முறித்தபோலின; மீசை யுண்டு; தாடி யில்லை; தாக்கமான முக்குடையவன்; வலது தோளிலொ  
 ரு பழுதுண்டு; முகத்தில் பருக்கணுண்டு; காலிலொரு மறுவுண்டு; கொழும்பு டிண்டிதிக்கைச்சேர்ந்த சல்பிற்  
 திக்கோறானிலுள்ள ஏறவெலா பிறப்பிடம்; வதற்க்கா வழக்கமான இருப்பிடம்; கிறில்லாப்பனையி லிருக்கி  
 னென்று கதைவிருக்கிறது; ஏறவாவெலாவும் பித்திப்பானையும் கொற்றவாவுயிடக்கி ட யிருக்குமிடம்; கொ  
 ழும்பும் பெலிண்டலாவும் வெலிக்கடையும் ஊசாடுமிடங்கள்; கிறில்லாப்பனையி லவன் பெண்காதி அதுக்  
 கோளுளாக்கே கோகாமியு மவன் மகன் செயின்னோகூ யிருக்கினாரர்கள்; வதற்களவிலே கவன் கைய்பாட்  
 டி அத்தக்கோளுளாக்கே செபோகாமியு மகன் பின்னகன் நாலுபேரு யிருக்கிறார்கள்; சி. சேறம்சின்னோ சி. ச  
 மேனுவன் சகோதரர்கள்; கிடிப்புளிக்கே ரோகாமியு மவன் மாமியார்; அனூற்கோளுளாக்கே பாபுஅப்பு அ  
 வனமாமூர்; அ. பீரின் பெறெரு அவன் கைத்தண்டன்; ஒவ்விறிகமத்தினுள்ள சசஅ ம இலக்கப் பொல்கவி  
 தான்க்கும் வதற்க்களவிலே பன்னிக்கட உபாத்தியாயராக யிருக்கும் டி. எச். செவ்வாந்தினுவுக்கு மவனை நல்  
 லாகத் தெரியும். அவசாவனைப் பொல்க நீதவா னவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்நி னிலக்கம் உகக.

சண்டானு மரியான் கொழும்பைச்சேர்ந்த கொள்ளுப்பிட்டியினுள்ள கிறின்பாநில, ககடுஅம் ஆண்டு  
 சனவரிமீள் உசந் தேதி சருவினதாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; கிறிந்தவன்; வீட்டு  
 வேலைக்காரன்; வயது-உக; உயரம்-இ அடி இ அஞ்சலம்; நியாயமான தேகம்; கறுப்பு கபிலநிறம்; வரிசையா  
 ன பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட  
 தும்; மீசை யுண்டு; தாடி யில்லை; முகப்பருக்கணுண்டு; சிவப்புக்கல்வைத்த கடுக்கன் போட்டிருக்கிறான்; இந்  
 தியாவைச்சேர்ந்த நன்குறித்தாலகாலிலிருக்கும் தின்னவேலிச் சில்லாவினிருக்கும் கிறிமாதேவி பிறப்பிடம்;  
 கொள்ளுப்பிட்டி கிறின்பாத வழக்கமான யிருப்பிடம்; கொள்ளுப்பிட்டியும் கோட்டையும் ஊசாடுமிடங்  
 கள்; ஒண்டி; கொள்ளுப்பிட்டியினுள்ள பூரணமும் கதிரவேனுவின் மகன் வேனுவ மவன் சினேகிதர்கள்;  
 கிறின்பாநிலுள்ள கயிலம் மகன் கறுப்பனுக்கவனை நல்லாகத் தெரியும். கொழும்பு பொல்க நீதவா னவன்;  
 னைப் பிடிக்கவிட்ட விஞ்நி னிலக்கம் அகடுக.

சங்கப்பு அல்லது ஏஞெக்குசிக்கோ; சந்தியா தெருவில் பெல்லிங் வத்தையில் ககடுஅம் ஆண்டு சனவ  
 ரிமீள் உகந் தேதி, கிபசாரகூசெய்ததாகக் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பாநிதியச் சாதி; புத்த  
 சமயி; கூலி; வயது-உஉ; உயரம்-இஅ அடி; மெல்லியவன்; கறுப்பு கபில நிறம்; கூரிய முக்கு; யிந்த பற்  
 கள்; கண்கள் கருமையானவையும் பெரிசுவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்  
 டதும்; சொத்தையில் எலும்புகள் பெரிசுவை; மீசைசாடி யில்லை; பிறப்பிடம் கொட்டாஞ்சேனை; சாந்தியாக்  
 கோ தெரு பெல்லிங்வத்தை வழக்கமான இருப்பிடம்; கொழும்பு அடங்கலும் ஊசாடுவான்; ஒண்டி; பெல்  
 லிங்வத்தையினுள் அரிய ஆர்கோலில் அவன் தகப்பூர்; பரசோனகாமியவன் கிறியதாயார்; கொட்டாஞ்

சேனையினுள்ள கசகம் நம்பர் பொலிக கொள்தாப்பு ச. கசகமனுக் கவணை நல்லாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிக நீதவானவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞர்நிலைக்கம் ௮௪௯௬.

கல்லுறு ஆறுச்சிலாக்கே சொரேணின் அல்லது சேம்ன்கு; வெலிக்கடையில் ௧௧0௮ ம் ஆண்டு ஜனவரி ௨௮ ம் திகதி, வீடித்தகக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொமச்சாதி; புத்தசமயி; வயது-௩0; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; நல்ல தேகமுள்ளவன்; கயில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதும் கொண்டவாகக் கட்டப்பட்டதும்; மிகையுண்டு; தாடி யில்லை; முள்ளெத்தியிலொரு தளும்புண்டு; கரலொன்றிலொரு தளும்புண்டு; தம்பதேனிகாற்பத்தவினுள்ள உடுக்கக்கோறான சிறுக்கிலிருக்கும் துசவலா வழக்கமான யிருப்பிடம்; வெலிக்கடையும் கல்கொழுவாவும், புதுசாக்கொடையும், சிறிப்பத்வெலாவும்; ஊசாடுமிடங்கள்-துகவெலாவிலே மவன் வைப்பாட்டி சண்டானாவும் பிண்டியமிருக்கிறார்கள்; மாதா-வெலிக்கடையிலிருக்கிறார்; சிறிப்பத்வாலிலே அவன் சகோதரன் பாபாசிக்கோவிருக்கிறார்; சகோதரி-வெலிக்கடையிலிருக்கிறார். பகலாகலம் பிற்றி பளற்றுவிலும் சிப்பித்திவளவினுள்ள கானூச்சுச்சிக்கும் கலபுறுதெனியாவிலுள்ள கோலூன்க்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். குறுகூக்கல்லு பொலிக நீதவானவனைப் பிடிக்கவிட்ட விஞர்நிலைக்கம் ௨௨௬.

கங்கொடவில்லக்கே சாள்சு தப்பிறே; கொழும்பினுள்ள பிதக்கொற்றுவிலே ௧௧0௮ ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் ௧௧ ம் திகதி வேணுமென்று கடித்துப்பாரதாரமான காயமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொமச்சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨0; தொழிலில்லை; உயரம்-௫ அடி; மெல்லியவன்; கறுவல்; கண்கள்-பெரியவையும் கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுக்கப்பட்டதும் கறுண்டதும்; வரிசையான பற்கள்; முகத்திலே மயிர் அற்பன்; சந்தோஷமான முகம்; பிறப்பிடம்-கொழும்பு பிறக்கொட்டை; வழக்கமான யிருப்பிடம்-கொழும்பு பிதக்கொற்று; பிறக்கொட்டையும் தளவற்றுக்கொடாவும், அம்பெக்காமுல்லாவும்; ஊசாடுமிடங்கள்- ஒண்டி; பிதக்கொற்றுவிலவனுக் குத்கவர்க்கிருக்கிறார்கள்; பொலிக சாள்சன் ௨0௪௬ ம் நொம்பர் அபெயவாற்றினுவுக்கும் சககம் நொம்பர் ௮. ஏச்சு. டோலிக்கும் மெடிவெல்லாவிலுள்ள பொலிக விதான்க்கு மவனை நல்லாக தெரியும். கொழும்பு பொலிக நீதவானவனைப் பிடிக்கவிட்ட விஞர்நிலைக்கம் ௬0௯௬.

குறுவிறிக்கே அல்லது முறுகுமாதிக்கே அப்புவா, கனானிசிறுடை மகன்; உடுகாமுல்லாவிலே ௧௧0௮ ம் ஆண்டு ஜனவரி ௧௬ ம் திகதி, விசாரஞ் செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கறுக்கப்பட்டதும் கொண்டவாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; தாடி யில்லை; மிகையிப்போதான் வளருகிறது; உடுகாமுல்லா பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்; கொழும்பும் சியான் கோலூனியினுள்ள வபொடாவு மிகைக்கிடையிருப்பிடங்கள்; பாதுகையும், பண்ணாகமும், நவகாமுவாவும்; ஊசாடுமிடங்கள்- ஒண்டி; உடுகாமுல்லாவிலுள்ள வியனுக்கே உவ்வில்லிய மவன் மைத்தனன்; சியானக்கொறையினுள்ள கெபெடாவிலிருக்கும் சிறப்பு அவன் மாமனார்; வெபொடாவிலுள்ள முறுக்குமாதிக்கே மனோகாமி யவன் மாமியார்; பண்ணைத்தினுள்ள மங்கோகாமி யவன் சகோதரி; உடுகாமுல்லாவிலுள்ள ௫௨௫ ம் நொம்பர் பொலிக விதான களேவில் பெரேசு செய்குவுக் கவணை நல்லாக தெரியும். கொழும்பு பொலிக நீதவானவனைப் பிடிக்கவிட்ட விஞர்நிலைக்கம் ௬0௯௫.

ஆபிரகாம் சிக்கோ; கண்டியினுள்ள சகம் நொம்பர் திருகோணமலைத்தெருவில் மணிக்கடு செப்பவனுதியர். பெற்றெருவில் மகன்; ௧௧0௮ ம் ஆண்டு வெப்பறுவரி ௪ ம் திகதி, கண்டியினுள்ள திருகோணமலைத்தெருவில் ஒரு கறுப்பு சேர்க கால்சட்டையும் கைச்சட்டையும் யிரண்டு வெள்ளைக்கோற்று முள்ளொரு தோல்பை களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலாகம சாதி; ரோமகத்தோலிக்கன்; வில்லியாற்று விளையாட்டிலே இலக்கம் எழுதபவன்; வயது-௧௪; உயரம்-௪௮ அடி; மெல்லியவன்; கயில நிறம்; கண்கள்-பெரிதம் கறுப்பும் வட்டமானவையும்; மயிர்-கறுக்கப்பட்டதும்; இடதுகையில் வைகுரி அடையாளக்கூண்டு; கண்டி கொழும்புத்தெரு பிறப்பிடம்; கண்டியும் கற்றுக்காண்தோட்டையும் வழக்கமான இடங்கள்; போரதெனியும், கற்றுக்கொடியும், தெனெற்றொடாவும், கொழும்பும் ஊசாடுமிடங்கள்; மகாயவாலினுள்ள கனாமெனிக்காவுக்கும் முன் கொகைதாப்பாக யிருந்த பொடிசிக்கோவு மவன் சினேகிதர்கன்; கண்டியினுள்ள பொலிக கொள்தாப்பு கசகம் நொம்பர் எவ். எம். பெற்றெருவுக்கும் கண்டியினுள்ள திருகோணமலைத்தெருவினுள்ள திக்கோகூனி பாபுண்ப்புவுக்கு மவனை நல்லாக தெரியும். கண்டிப் பொலிக நீதவானவனைப் பிடிக்கவிட்ட விஞர்நிலைக்கம் ௧௧0௧௪.

இழக்கப்பட்டது, களவுவெடுக்கப்பட்டது அல்லது அழைத்தது.

இழக்கப்பட்டது.

சூரின்பாதினுள்ள பூனியன் தெருவிலே அல்லது பாலத்தெருவிலிருந்து; ௧௧0௮ ம் ஆண்டு பெப்பறுவரி ௫ ம் தேதி, ஒரு பொன் சங்கிலி பிரேசிறந்து, சொந்தக்காரானுதிய கொள்ளுப்பட்ட பொயிட்க்கு இடத்தினுள்ள எட்டக கொற்றையிலிருக்கும் மின்சின் றி. சச்சு. சாப்பன் அதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு ௧0 ரூபா இனாமாகக் கொடுப்பார்.

௧௧0௮ ம் ஆண்டு பெப்பறுவரி ௮ ம் தேதி, தளவாக்கொல்லை றெனில் விளையாடு மிடத்திற்கும் பெரிய குறைக்குதோட்ட வண்ணாவுக்குமிடையில், பிடியில் M. M. Bovil என்று எழுதப்பட்ட டொரு கோல்ட்டன் றெனில் சூக்கற்று, அதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு, சொந்தக்காரானுதிய பெரியமேற்க்குத் தோட்டத்தினுள்ள மென்சின் றி. சச்சு. பெபெறில் ௫ ரூபா உபகாரம் கொடுப்பார்.

பெப்பறுவரி ௧௫ ம் தேதி, கொள்ளுப்பட்டியினுள்ள காலித்தெருவினுள்ள திக்கான் வீட்டிற்கும் குற்றத்தெருவு சந்திக்கியிடையிலே, ௧௧0௮ ம் ஆண்டு பெப்பறுவரி ௧௬ ம் தேதி வெள்ள வளைத்தால் செய்யப்பட்ட டொரு மடிசெஞ்சு, அதற்குள் சிறு குப்பாக்கூண்டு, அதன் பெருப்பம் 2x2 நடுவிலொரு வளையமுள்ளொரு வெள்ளிச்சங்கிலி, சொந்தக்காரானுதிய கண்டிப்பவருக்கு கொடு உபகாரம் கொடுப்பார். சொந்தக்காரன், மின்சின் பெயின்பி றிக்க, திக்கான் வீடு, காலித்தெரு, கொள்ளுப்பட்டி.

பிற்கோட்டையினுள்ள ஜேயல்கோற்றங்கூடும் கோட்டையினுள்ள பிறத்தானிய நெடுவாறம் முதல் கிடையில், கக0டி ம் ஆண்டு பெய்தவரிமாதம் ௧௫ ந்தேதி, N. S. N. C. என்றழைக்கப்பட்டொரு உத்தியோக சந்தருகடைய தொப்பி, எஸ். எஸ். லீவாயிலே இரண்டாம் உத்தியோகசந்தராக விருக்கும் ஓ. சி. கெழவெற்சன் என்பவரதைக் காட்டிக்கொடுப்பதற்குக் கொடு உபகாரம் கொடுப்பார்.

**தளவெடுக்கப்பட்டது.**

கோடகமாவிலுள்ள கோடகமாக்கே வந்தையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு நொவம்பர்மாதம் ௧௦ ந்தேதி, ஒரு வயிதிக் கறுப்பு ம் வெள்ளையுமான பசு, வயத-௮, இ. டி. டி. என்னும் அட்சரம் குறிகள்; (2) ஒரு வெயிதிக் கறுப்பு பசு, வயத ௪, இ. டி. டி. ௦௮. ௦௮. ௦௮. D. D. A. D. என்னும் எழுத்துக்கள் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், கோலிண்டாகே அகோறில் பெறெரு, கோடகமா.

கத்துவாலினுள்ள மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மாதம் ௧௧ ந்தேதி, இரவு, ஒரு வெள்ளை வடக்கத்தையான், கொம்புகள்-கூரானவை, வயத-௧, H. A. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பட்டவை, கன்னத்தில் + என்னும் குறியும் வேறு குறிகளும் உண்டு. சொந்தக்காரன், சியகுளுகொஸ் கோடாகே பி. வெற்றைந்தோ, கத்துவா.

கக0டி ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மாதம் ௧௫ ந்தேதியளவில் சோலான்ஸ் தோட்டத்தினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து F. S. E. என்னும் எழுத்துக்கள் வயிரத்தால் செய்யப்பட்டொரு வயிர புழுச்சி கடுவிலொரு முத்தள்ள ஒரு யாட்பாண் புழுச்சி, ஒரு சவ்வையாற் கல்லுள்ளொரு இலங்கையில் செய்யப்பட்ட மோதிரம், இ மமறல்கி கல்லுள்ள மோதிரம், ஒரு தாரமார் சூத்தம் குண்டி; இரண்டு இலங்கைக் கல் துவைத்த சறியும் உ பிறேசிலற்றம், இலங்கைக் கற்களும் ௧ மோதிரமும் உள்ளொரு பெட்டி. சொந்தக்காரன், மெஸ். ந. எஸ்டேஸ், சோலான்டிஸ் தோட்டம், உவா.

பித்திக்காவிலுள்ள மன்னக்கொடவந்தையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு டிசெம்பர்மாதம் ௨௧ ந்தேதி, இரவு, இடது சன்னையில் ௦௮. டி. டி. என்னும் குறியும் வலது சன்னையில் B 8 என்னும் குறியமுள்ள இரண்டு எருமைக்கடாக்கள், ர. பி. கை. X. டி. என்னும் குறியுள்ளொரு எருமைக்கடா, பி. டி. கை. X. என்னும் குறியுள்ளொரு எருமைக்கடா, இடது சன்னையில் ௮. ௦௮. ௮. என்னும் குறியும் வலது சன்னையில் B 9 என்னும் குறியுள்ளொரு எருமை மறி, இடது சன்னையில் இ. பி. ௦. என்னும் குறியும் வலது சன்னையில் B 9 என்னும் குறியுள்ளொரு மறி. சொந்தக்காரன், மகாஜுசுகிகே அந்திரிசை அப்புகாமி, பித்திக்கலா.

திருகோணமலையினுள்ள காரைமலையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ ௨௧ ந்தேதி, திருகோணமலை புத்தகப்பாட்டமேந்தாரங்குச்சேர்ந்த ௨௦ யாச் மின்சாரக் கயிறு.

றெய்காம்கோறையினுள்ள தொம்பகொடாவிலிருக்கும் எகொடவந்தையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ ௨௫ ந்தேதி இரவு, ஒரு சிவப்பு பசு, ௦௮. ௦௮. பி. X என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன, வயத-௫. சொந்தக்காரன், கொம்பொக்கமாக்கே ஜுபினிஸ் அப்பு, தொம்பகொடா, றெய்காம்கோறையினுள்ள முறைவிடுபவருகடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ ௧௧ ந்தேதி இரவு, ஒரு கறுப்பு நாய்பன், வயத-௧, கை. பி. டி. ௦௮. ௦௮. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், பணவத்தெண்டாக்கே செனடோறியை, ககப்பொலா.

மறிகோல்ட்தோட்டத்தினுள்ள யந்திரசாலைவில் கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௧ ந்தேதி இரவு, ஒரு எட்டு நாளைக் கொடுக்கால் கி கொடுக்கும் மணிக்கூடு, அதைச்செய்தவர்கள் சீத்த தோமஸ். சொந்தக்காரன், மெஸ் டிபிள்யு. கே. சி. டோஸ்து, மறிகோல்ட்தோட்டம்.

பூசலாவையினுள்ள மெல்லோற்று தெருவினுள் னொரு வங்களாவிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௮ ந்தேதி, இரண்டு முடியுள்ள கன்ற வெள்ளைக் கடிக்காரம், மூடியிலே Elgin என நெழுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ் டிபிள்யு. எம். சி. றெல்ட், மெல்வோற்றி தோட்டம்.

கண்டி டித்திரிக்கைச்சேர்ந்த யட்டி. நவராவினுள்ள அண்டன்சாமத்திலே கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௮ ந்தேதி, ஒரு பொன் கி கொடுக்கும் கன்றின் மணிக்கூடு, இ சதக் குத்தினவு பெருப்பம் பின்முடியி டுட்பக்கத்திலே கொம்பரும் Guaranteed for ten years என்று மெழுதப்பட்டிருக்கின்றது, மூடியில் R. A. N. என்றழைக்கப்பட்டிருக்கின்றது, கம்பிகள் ஒயிம் தட்டி லொரு வெடிப்புண்டு. சொந்தக்காரன் மெஸ் ந. அ. நாகமணி, ஓவசியர், அண்டன்சாமம்.

கொம்பலித்தெருவில் பூனிகனிடத்தில் சகி ம் நொம்பர் லீட்டிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௧௧ ந்தேதி, ஒரு அல்பெற்ற மாதிரிப் பொன சங்கிலி, ஒரு யப்பான் டென்யென் பொன சங்கிலி, ஒரு சினன உறுண்டைப் பொன சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மெஸ் சி. எம். நிக்கிரிவா, சகி ம், பூனிகனிடம், கொம்பலித்தெரு.

அல்சொனன் இடத்திலே ஒரு அறையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௧௧ ந்தேதி, ஒரு வெள்ளைப் மாபெட்டி, உயரம்-௨ அங்குலம், கணம் இ ருபாய், குறுக்களவு ௨ இ அங்குலம், அந்ன பஞ்சம் அந்தப்பெட்டியில் புஷ்பங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், எச். ஜே. பாப்பெ, அஸரன் தெரு, கொள்ளுப்பட்டி.

**களவெடுக்கப்பட்டது அல்லது அகிர்த்தது.**

இறமுடிகொடாவிலுள்ள மாணிக்கொடா வயலிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ ௧௧ ந்தேதி, ஒரு கறுப்பு எருமை மறி, வயத-௮, ௦௮. ௦௮. டி. டி. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகடப்பட்டிருக்கின்றன, ௧ முலைகளுண்டு. சொந்தக்காரன், பெமொகொடா துச்சிகே தொன் தாலீத்த, மாணிக்கொடா.

**அகிர்த்தது.**

வெளிவிதாலிலே சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து: கக0டி ம் ஆண்டு பெப்ரவரிமீ ௨ ந்தேதி, ஒரு கறுப்பு நாய்பன், வயத-௧, கொம்புகள் கூரானவை, கொம்பு துணிகொன்று முறிந்தது ௦௮. ௦௮. என்னும் அட்சரம் குறிகள். சொந்தக்காரன், மக்காமி ஜுசுகிகே தென் மாற்றெல் அப்பு, வெளிவித்தா.

ககௌ ம் ஆண்டு வெப்புறுவரிஸ் கக ந் தேதி, வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரனுடை வளவிலிருத்  
து : ஒரு கறப்பு பசு, உயரம்-ச அடி, வயது-௩, கொம்பில்லை, ஓடு. டி. இ. எனவும் அட்சரங்கள் குறிகள்.  
சொந்தக்காரன், அ. தொன் பேதறு அப்பு. வெள்ளவத்தை:

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

ககௌ ம் ஆண்டு மேஸ் கக ந் தேதியைக்கொண்ட உசகூஉ ம் இலக்க "பொலிக் கசெற்" தில் தெருவிக்க  
கப்பட்ட ஜேம்ச என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககௌ ம் ஆண்டு சூலைஸ் உக ந் தேதியைக்கொண்ட உசகக ம் இலக்க "பொலிக் கசெற்" தில்  
தெருவிக்கப்பட்ட சதிமுனி பஸ்தியானே சில்லா அல்லது பஸ்தியானே என்பவன் இனித் தேர்வையில்லை.

ககௌ ம் ஆண்டு செம்டம்பர்ஸ் உக ந் தேதியைக்கொண்ட உசகக ம் கொம்பர் "பொலிக் கசெற்"  
தில் தெருவிக்கப்பட்ட வசைந் திரிகே பிசுமி சிண்டு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககௌ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்ஸ் உகூ ந் தேதியைக்கொண்ட உசகச ம் இலக்க "பொலிக் கசெற்" தில்  
தெருவிக்கப்பட்ட ஜோன் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககௌ ம் ஆண்டு நொவம்பர்ஸ் அ ந் தேதியைக்கொண்ட உசகக ம் இலக்க "பொலிக் கசெற்" தில்  
தெருவிக்கப்பட்ட கொணபினுயாலா விதானுக்கே சிமங்காமி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்

ககௌ ம் ஆண்டு ஜனவரிஸ் கக ந் தேதியைக்கொண்ட உகௌ ம் இலக்க "பொலிக் கசெற்" தில்  
தெருவிக்கப்பட்ட தம்மயனாகுறபொதிசிற்கே என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் சூபீசு,  
கொழும்பு, 1908 க் சூப் பெப்ருவரிஸ் 26 க் உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேம்,  
பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கரசு.

